
福島県福島市飯坂町一本松１１－７

決　算　報　告　書

ＮＰＯ法人　ふくしま３０年プロジェクト

第 12期

自 2023（令和5）年 4月 1日

至 2024（令和6）年 3月31日



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   買　掛　金 17,633 
   現　　　金 84,929   預　り　金 10,183 
   当座　預金 2,000   未払い法人税等 72,000 
   普通　預金 250,962    流動負債  計 99,816 
    現金・預金 計 337,891 負債合計 99,816 
  （売上債権） 正　味　財　産　の　部
   売　掛　金 122,046  【正味財産】
    売上債権 計 122,046   前期繰越正味財産額 3,080,945 
  （棚卸資産）   税引後当期正味財産増減額 △ 304,837 
   棚卸　資産 2,592    正味財産　計 2,776,108 
    棚卸資産  計 2,592 正味財産合計 2,776,108 
  （その他流動資産）
   前払　費用 37,881 
    その他流動資産  計 37,881 
     流動資産合計 500,410 
 【固定資産】
  （有形固定資産）
   土　　　地 2,177,507 
   建　　　物 1 
   器具備品 198,006 
    有形固定資産  計 2,375,514 
     固定資産合計 2,375,514 

資産合計 2,875,924 負債及び正味財産合計 2,875,924 

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　の　部
全事業所 2024（令和6）年 3月31日 現在
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  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 84,929 
      当座　預金 2,000 
        ゆうちょ振替口座138381 (2,000)
      普通　預金 250,962 
        東邦銀行本店 (80,719)
        ゆうちょ銀行ハ二八支店 (168,355)
        PayPal (1,888)
        現金・預金 計 337,891 
    （売上債権）
      売　掛　金 122,046 
        NPO法人A (122,046)
        売上債権 計 122,046 
    （棚卸資産）
      棚卸　資産 2,592 
        英語版マップ集 (2,592)
        棚卸資産  計 2,592 
    （その他流動資産）
      前払　費用 37,881 
        その他流動資産  計 37,881 
          流動資産合計 500,410 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      土　　　地 2,177,507 
      建　　　物 1 
      器具備品 198,006 
        有形固定資産  計 2,375,514 
          固定資産合計 2,375,514 
            資産の部  合計 2,875,924 

  【流動負債】
    買　掛　金 17,633 
      電気代 (6,193)
      液体窒素代 (11,440)
    預　り　金 10,183 
      所得税・雇用保険等 (10,183)
    未払法人税等 72,000 
      流動負債  計 99,816 
        負債の部  合計 99,816 

        正味財産 2,776,108 

《資産の部》

《負債の部》
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財　産　目　録
[税込]（単位：円）

2024(令和6)年 3月31日 現在全事業所



活  動  計  算  書　  第12期
ＮＰＯ法人ふくしま３０年プロジェクト

自2023年（令和5年）4月1日　至2024年（令和6年）3月31日(税込）〔単位：円〕
勘定科目 金額　（税込）〔単位：円〕

【経常収益】
【受取会費】 正会員受取会費 50,000

賛助会員受取会費 130,000 180,000
【受取寄付金】 受取寄付金 1,029,418 1,029,418
【受取助成金】 受取助成金 0 0
【事業収益】 受託事業収益 2,191,600

ゲルマニウム収入 557,470
レンタル収入 600
受取講師謝金 10,000
受取賃借料 167,046 2,926,716

【その他収益】 受取　利息 1 1
経常収益  計 4,136,135

【経常費用】
【事業費】

【人件費】 給料　手当 1,953,779
通　勤　費 290,442
法定福利費 364,485 2,608,706

【その他経費】 諸　謝　金 125,000
講師謝金 150,000
旅費交通費 21,610
新聞図書費 1,700
通信運搬費 106,746
備品・消耗品費 193,600
水道光熱費 206,755
地代　家賃 108,000
減価償却費 317,166
保　険　料 38,709
諸　会　費 3,000
租税　公課 83,600
支払手数料 3,115
雑　　　費 10,971 1,369,972

事業費  計 3,978,678
【管理費】

【人件費】 給料　手当 241,480
通　勤　費 35,898
法定福利費 45,054 322,432

【その他経費】 通信運搬費 10,709
水道光熱費 22,973
地代　家賃 12,000
保　険　料 4,301
諸　会　費 6,000
接待交際費 10,000
支払手数料 1,879 67,862

管理費  計 390,294
経常費用  計 4,368,972

当期正味財産増減額 ▲ 232,837
未払法人税 72,000
税引後当期正味財産増減額 ▲ 304,837
前期繰越正味財産額 3,080,945
次期繰越正味財産額 2,776,108



事業別　活動計算書　第12期　ＮＰＯ法人ふくしま３０年プロジェクト
自2023年（令和5年）4月1日　至2024年（令和6年）3月31日(税込）〔単位：円〕

全事業所
非営利事業 収益事業

勘定科目
放射能測定

空間線量測定
WBC

交流会
講演会

情報提供
通信･冊子

発行

みんなの
データサイト

自然体験
交流事業

非営利の
管理事業

有料放射能測定
書籍・物品販売
賃貸・レンタル

【経常収益】
【受取会費】 正会員受取会費 50,000 50,000 25,000 0 7,500 0 0 17,500 0

賛助会員受取会費 130,000 130,000 65,000 0 19,500 0 0 45,500 0
【受取寄付金】 受取寄付金 1,029,418 1,029,418 617,654 0 102,942 0 0 308,822 0
【受取助成金】 受取助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
【事業収益】 受託事業収益 2,191,600 2,191,600 0 990,000 0 1,201,600 0 0 0

ゲルマニウム収入 557,470 0 0 0 0 0 0 0 557,470
レンタル収入 600 0 0 0 0 0 0 0 600
受取講師謝金 10,000 10,000 0 10,000 0 0 0 0 0
受取賃借料 167,046 0 0 0 0 0 0 0 167,046

【その他収益】 受取　利息 1 1 0 0 0 0 0 1 0
経常収益  計 4,136,135 3,411,019 707,654 1,000,000 129,942 1,201,600 0 371,823 725,116

【経常費用】
【人件費】 給料　手当 2,195,259 1,865,985 307,337 439,053 109,769 768,346 0 241,480 329,274

通　勤　費 326,340 277,398 45,688 65,268 16,321 114,223 0 35,898 48,942
法定福利費 409,539 348,120 57,338 81,908 20,477 143,343 0 45,054 61,419

【その他経費】 諸　謝　金 125,000 125,000 0 125,000 0 0 0 0 0
講師謝金 150,000 150,000 0 150,000 0 0 0 0 0
旅費交通費 21,610 1,890 0 1,890 0 0 0 0 19,720
新聞図書費 1,700 0 0 0 0 0 0 0 1,700
通信運搬費 117,455 102,138 12,685 34,211 12,810 31,723 0 10,709 15,317
備品・消耗品費 193,600 90,640 90,640 0 0 0 0 0 102,960
水道光熱費 229,728 149,326 45,947 22,973 11,486 45,947 0 22,973 80,402
地代　家賃 120,000 78,000 24,000 12,000 6,000 24,000 0 12,000 42,000
減価償却費 317,166 158,583 158,583 0 0 0 0 0 158,583
保　険　料 43,010 27,958 8,603 4,301 2,151 8,602 0 4,301 15,052
諸　会　費 9,000 9,000 0 3,000 0 0 0 6,000 0
租税　公課 83,600 0 0 0 0 0 0 0 83,600
接待交際費 10,000 10,000 0 0 0 0 0 10,000 0
支払手数料 4,994 4,994 0 2,950 165 0 0 1,879 0
雑　　　費 10,971 10,971 0 10,971 0 0 0 0 0

経常費用  計 4,368,972 3,410,003 750,821 953,525 179,179 1,136,184 0 390,294 958,969
当期正味財産増減額 ▲ 232,837 1,016 ▲ 43,167 46,475 ▲ 49,237 65,416 0 ▲ 18,471 ▲ 233,853
未払法人税 72,000
税引後当期正味財産増減額 ▲ 304,837
前期繰越正味財産額 3,080,945
次期繰越正味財産額 2,776,108


